
汕尾市市级2024年一般公共预算收入执行情况表
表一 单位：万元

项         目 2023年快报数 2024年调整预算数 2024年快报数 比上年快报数增长% 完成调整预算数的%

一般公共预算收入合计 223181 247000 261129 17.00% 105.72%

  （一）税收收入 86605 80000 83329 -3.78% 104.16%

1、增值税 29112 28000 27104 -6.90% 96.80%

2、企业所得税 5323 7000 6570 23.43% 93.86%

3、个人所得税 2253 2700 2518 11.76% 93.26%

4、资源税 1453 2800 2934 101.93% 104.79%

5、城市维护建设税 6435 7000 6887 7.02% 98.39%

6、房产税 9255 5000 8427 -8.95% 168.54%

7、印花税 2819 3200 2942 4.36% 91.94%

8、城镇土地使用税 2985 3000 2482 -16.85% 82.73%

9、土地增值税 9310 7500 9807 5.34% 130.76%

10、车船税 2041 2200 2179 6.76% 99.05%

11、耕地占用税 2664 2000 1527 -42.68% 76.35%

12、契税 12533 9100 9554 -23.77% 104.99%

13、环保税 422 500 398 -5.69% 79.60%

14、其他税收收入

  （二）非税收入 136576 167000 177800 30.18% 106.47%

1、专项收入 5036 4500 4324 -14.14% 96.09%

2、行政事业性收费收入 4732 5000 4961 4.84% 99.22%

3、罚没收入 20292 34000 36116 77.98% 106.22%

4、国有资源(资产)有偿使用收入 69690 103500 111749 60.35% 107.97%

5、捐赠收入 600 -100.00%

6、政府住房基金收入 8995 5000 4432 -50.73% 88.64%

7、其他收入 27231 15000 16218 -40.44% 108.12%
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汕尾市市级2024年一般公共预算支出执行情况表
表二 单位：万元

项                     目 2024年年初
预算数

2024年调
整预算数

2023年    
快报数

2024年  
快报数

快报数为
调整预算
数的%

快报数比
上年增长%

预算执行中变化较大的主要原因

一般公共预算支出合计 653449 533409 492305 571681 107.18% 16.12%

1、一般公共服务支出 83292 80000 77892 76472 95.59% -1.82% 主要是人员增减经费变化造成

2、外交支出

3、国防支出 1856 1921 1935 2317 120.61% 19.74% 主要是2024年上级民兵补助经费比上年同期增加 300万元并相应列支。

4、公共安全支出 61789 64405 62730 68251 105.97% 8.80%

5、教育支出 68496 59600 59267 60165 100.95% 1.52% 主要是人员增减经费变化造成

6、科学技术支出 14580 15000 16755 15191 101.27% -9.33% 主要是2024年红海扬帆人才补贴比2023年减少1600万元

7、文化旅游体育与传媒支出 12622 11500 11525 11246 97.79% -2.42% 主要是人员增减经费变化造成

8、社会保障和就业支出 132088 62000 59602 59086 95.30% -0.87% 主要是人员增减经费变化造成

9、卫生健康支出 68705 20000 24266 25041 125.21% 3.19% 主要是人员增减经费变化造成

10、节能环保支出 17899 19000 8659 18677 98.30% 115.69% 主要是2024年拨付汕尾甲子二海上风电项目 11000万元，2023年无此项目

11、城乡社区支出 25558 61000 57316 66285 108.66% 15.65% 主要是2024年拨付环卫作业经费2974万元，2023年未在此科目列支，其他为市政项目增减变动差异。

12、农林水支出 39723 23100 21345 43001 186.15% 101.46%
主要是2024年拨付汕尾市市区防洪（潮）续建工程海堤（品清湖南岸）完善用海手续资金5152万元，粤东西北地级市新区
基础设施建设补助资金（高新区基础设施建设红草园区排涝沟渠项目 ）16655万元，2023年无上述项目支出。

13、交通运输支出 21343 17000 20634 19949 117.35% -3.32% 主要是2024年拨付粤运新能源交通补贴比2023年少支出300万元，其他为费用正常增减变化。

14、资源勘探工业信息等支出 7078 10500 18092 17955 171.00% -0.76% 人员项目变动正常增减

15、商业服务业等支出 1213 3700 2259 4295 116.08% 90.13%
主要是2024年拨付以旧换新补贴1300万元， 汕尾港口岸信息化建设200万元，促进经济高质量发展专项资金（促进外贸发
展方向）350万元，经营管理体系改革专项扶持资金 160万元，2023年无上述项目。

16、金融支出

17、援助其他地区支出

18、自然资源海洋气象等支出 13328 10500 9458 10994 104.70% 16.24% 主要是2024年比203年增加支付广东省汕尾市品清湖蓝色海湾整治工程合同款 1500万元。

19、住房保障支出 18825 20000 17613 18154 90.77% 3.07% 主要是人员增减经费变化造成

20、粮油物资储备支出 7526 4200 7584 5426 129.19% -28.45% 2023年粮食储备仓库建设工程款支出 2180万元2024年无此支出

21、灾害防治及应急管理支出 6925 11000 8854 10847 98.61% 22.51% 主要是消防应急救援增人增资及拨付消防能力建设项目资金 1900万元

22、预备费 7688 

23、其他支出 18515 2000 496 1687 84.35% 240.12%
主要是2024年拨付汕尾联合训练基地用地置换整合工作启动资金 700万元，市国资委股权专项资金440万元，2023年无上述

项目。

24、债务付息支出 24000 36583 5879 36476 99.71% 520.45% 债务付息付费随债务余额到期增减变化

25、债务发行费用支出 400 400 144 166 41.50% 15.28% 债务付息付费随债务余额到期增减变化
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汕尾市市级2025年一般公共预算收支情况表
表三 单位：万元

 收 入 项 目  2024年快报数 2024年预算数 2025年预算数 与上年快报数增减% 支出项目 2024年快报数 2024年预算数 2025年预算数 与上年预算数增减%

一般公共预算收入 261129 241035 261129 0% 一般公共预算支出 571681 653449 644457 -1.38%

  （一）税收收入 83329 97864 87495 5.00% 一、一般公共服务支出 76472 83292 82199 -1.31%

1、增值税 27104 33700 29300 8.10% 二、外交支出

2、企业所得税 6570 6500 6700 1.98% 三、国防支出 2317 1856 1632 -12.05%

3、个人所得税 2518 2700 2700 7.23% 四、公共安全支出 68251 61789 65371 5.80%

4、资源税 2934 2000 3500 19.29% 五、教育支出 60165 68496 44947 -34.38%

5、城市维护建设税 6887 7000 7000 1.64% 六、科学技术支出 15191 14580 15793 8.32%

6、房产税 8427 10000 8000 -5.07% 七、文化旅游体育与传媒支出 11246 12622 10474 -17.02%

7、印花税 2942 3500 3500 18.97% 八、社会保障和就业支出 59086 132088 69465 -47.41%

8、城镇土地使用税 2482 3500 3000 20.87% 九、卫生健康支出 25041 68705 50561 -26.41%

9、土地增值税 9807 10000 10000 1.97% 十、节能环保支出 18677 17899 53734 200.21%

10、车船税 2179 2200 2200 0.96% 十一、城乡社区支出 66285 25558 42826 67.57%

11、耕地占用税 1527 3000 2500 63.72% 十二、农林水支出 43001 39723 40691 2.44%

12、契税 9554 13000 8500 -11.03% 十三、交通运输支出 19949 21343 19541 -8.44%

13、环保税 398 600 595 49.50% 十四、资源勘探信息等支出 17955 7078 18969 168.00%

14、其他税收收入 164 十五、商业服务业等支出 4295 1213 2576 112.36%

  （二）非税收入 177800 143171 173634 -2.34% 十六、金融支出

1、专项收入 4324 6000 5000 15.63% 十七、援助其他地区支出

2、行政事业性收费收入 4961 5000 5500 10.86% 十八、自然资源海洋气象等支出 10994 13328 10169 -23.70%

3、罚没收入 36116 22000 35000 -3.09% 十九、住房保障支出 18154 18825 19945 5.95%

4、国有资源(资产)有偿使用收入 111749 80000 98000 -12.30% 二十、粮油物资储备支出 5426 7526 7152 -4.97%

5、捐赠收入 二十一、灾害防治及应急管理支出 10847 6925 8595 24.12%

6、政府住房基金收入 4432 8000 12000 170.76% 二十二、预备费 7688 7742 0.70%

7、其他收入 16218 22171 18134 11.81% 二十三、其他支出 1687 18515 46673 152.08%

二十四、债务付息支出 36476 24000 25000 4.17%

二十五、债务发行费用支出 166 400 400 

转移性收入 1090418 548529 503454 转移性支出 779866 136115 120126

1、返还性收入 16090 16579 16090 1、上解省支出（含三个县） 551273 23047 8454

2、一般性转移支付收入 462553 24905 27375 2、补助下级支出（三个区） 23243 75468 75265

3、专项转移支付收入 193935 160057 71632 3、债务还本支出 37564 37600 36407

4、地方债券收入 82320 33840 32767 4、安排预算稳定调节基金 17894

5、上解收入 62938 738 938 5、结转下年支出 149892

6、调入资金 79562 223536 204760

7、调入预算稳定调节基金 27523

8、上年结余结转资金 165497 88874 149892

收入总计 1351547 789564 764583 -3.16% 支出总计 1351547 789564 764583 -3.16%
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